
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 694  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 694

Data: 11-10-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : AMMINISTRATIVO CONTABILE

 

OGGETTO: C.S.S. “CASA L’ORIZZONTE” – APPROVAZIONE CARTA DEI
SERVIZI

 
 
 
 

 

Istruttore: SIMONA  MEREGHETTI

Responsabile del Procedimento: SIMONA  MEREGHETTI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

 
IL DIRETTORE DEL SETTORE

 

1/22012      694

mailto:N.694


Premesso che
 
o  con  Direttiva i.p. 48/04 del 2 marzo 2004 la Giunta Comunale approvava l’adesione
mediante l’azione di parternariato in raccordo con l’A.N.F.F.A.S. per la realizzazione del
progetto “Handicap e Residenzialità”;
 
o  con Deliberazione n. 81 del 01.06.2004 la Giunta Comunale approvava lo schema di
convenzione tra il Comune di Lecco e l’A.N.F.F.A.S. per la realizzazione di tale progetto, atto
sottoscritto in forma di scrittura privata in data 30.06.2004 e registrato al n. 511 reg.
 
o  con Deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 10.11.2006 si istituiva il Servizio delle
Convivenze Assistite e si approvava la convenzione per la gestione di tale Servizio;

 
Considerato che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 9/49 del 26 maggio 2010, pubblicata
sul BURL n. 23 S.O. del 07.06.2010, la Regione Lombardia ha accolto la domanda di
accreditamento della struttura di via Legnano come Comunità Socio Sanitaria;
 
           Ritenuto necesario provvedere all’adozione per la C.S.S. “Casa l’Orizzonte” di una Carta dei
Servizi in cui sono definiti i criteri per l’accesso ai servizi e le modalità di funzionamento degli
stessi;
 
           Visto il testo allegato, composto da n. 19 pagine, che esplicita i principi di erogazione del
servizio, i destinatari e le finalità, l’organizzazione della struttura, gli standard di qualità ed il
sistema di valutazione dello stesso.
 
Visto il Patto per l’Accreditamento sottoscritto in data 23.06.2010;
                                                                                              
Visto il Bilancio di Previsione 2012/2014 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.
45 del 26.06.2012 e successive modificazioni;
 
           Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2012 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale
n. 120 del 5.7.2012;
 
Visti:
- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

 
DETERMINA

 
1.      Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
 
2.     Di approvare la Carta dei Servizi della C.S.S. “Casa l’Orizzonte”, composta da n. 19
pagine, come allegata alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale.
 

 
                       La presente determinazione, non comportante impegno di spesa, sarà immediatamente efficace
ed seguibile  ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione.

 
 
                                                                                         IL DIRETTORE DI SETTORE  
                                                                                               Dott.ssa Marina Panzeri      

2/22012      694


